
 Barokní kostel sv. Martina ze 14. století na náměstí, před ním stojí kamenná kašna 

a socha zemského patrona svatého Jana Nepomuckého. 

Základní škola vystavená v roce 1925, před ní pomník obětem válek s „lípami 

vděku". 

Památník obětem železničního neštěstí, k němuž došlo v roce 1868 je obklopen 

příjemným parkem a zázemím pro dětské hry. 

Pošta na náměstí, jedna z nejstarších v Čechách. 

Mateřská škola v provozu od roku 1967. 

Kaple Panny Marie ve Třenici. 

Rozhledna Třenická hora. 

Přírodní památka Studánky, chráněné území 

západně od městyse. Tímto směrem stojí také 

kamenný Morový sloup. 

Sbor dobrovolných hasičů založen 1886. 

T.J. Sokol Cerhovice založena v roce 1906. 

Sokolovna s hřištěm na lední hokej na východním 

okraji městyse z roku 1927. 

Fotbalový klub UNION CERHOVICE založen v roce 1929. Fotbalové hřiště vedle 

školy. 

Na kulturním životě městyse se podílí: 

Zajímavosti 

Kulturní zpravodaj 

Cerhovice 
Podzim - Zima 2023 



Z
Á

Ř
Í 

24 
Běh na rozhlednu o putovní pohár Městyse | Třenická rozhledna 
Prezentace v den závodu od 12:15 na místě. 
Kdo nejrychleji zdolá 108 schodů Třenické rozhledny? 

27 
Setkání důchodců | Sokolovna | 16:00 
Sváteční posezení s pohoštěním pro občany důchodového věku. 
K tanci a poslechu zahraje hudební skupina TŘEHUSK. 

Ř
Í

J
E

N
 

4 
Drakiáda | Za ŽŠ | 16:00 
ZŠ a MŠ pořádají na kopci za školou drakiádu. 
Bližší informace na plakátech. 

7 
Burgrování | Fotbalové hřiště | 16:00 
Na hřišti UNIONU proběhne grilování hovězích burgerů. 

14 
Oktoberfest 2023  | Moje Trucovna | 15:00 
K ochutnání budou některé druhy německých piv a tradiční bavorské 
klobásky.  

21 

Vepřové hodování s mini pivovary | Fotbalové hřiště | 15:00 
Občerstvení Žlutá Kachna bude mít k ochutnání a zakoupení tradiční 
vepřové pochoutky jako zabijačkový guláš, jitrnice či škvarky. Vše 
můžete "spláchnout" tradičními nebo speciálními pivy minipivovarů 
z okolí.  

22 
Jarmark pod kaštany | Park před ZŠ | 9:00 
Proběhne od 9:00 do 15:00 prodej občerstvení, lokálních potravin, 
rukodělných výrobků, oblečení a mnoho dalšího. 

25 

Historická světýlka | Před ZŠ | 16:30 
Připomenutí vzniku samostatného Československého státu 28. října 
1918. Zahájení u pomníku před školou, kladení věnce. Průvod bude 
pokračovat do Třenice ke kapličce, kde zastavení zpříjemní vystoupe-
ní dětí. Konec bude u kostela sv. Martina před Lípou svobody.  

 

L
IS

T
O

P
A

D
 

11 
SvatoMartinské radování | Moje Trucovna | 14:00 
Posezení, občerstvení, víno, koláčky... 

11 
Lampionový průvod | Před ZŠ | 16:30 
Průvod od základní školy ke kostelu sv. Martina s prohlídkou. Na ná-
městí bude možné zakoupit občerstvení.  

13 
Posvícenské pěkná | Motorest | 9:00 
Odpoledne živá hudba.  

25? 
Rozsvěcení vánočního stromu 
Městys ve spolupráci se ZŠ a MŠ pořádají adventní setkání. 
Datum a místo bude upřesněno. 

P
R

O
S

IN
E

C
 

? 
Česko zpívá koledy  
Společné setkání občanů při zpěvu koled. 
Datum a místo bude upřesněno. 

8-10 

Mikulášské zábava | Sokolovna | 14:00 
T. J. Sokol Cerhovice pořádá Mikulášskou zábavu s nadílkou.  3 

Mikulášská cesta | Od ZŠ 
Samoobslužná stezka pro děti od základní školy k rozhledně. 

24 
Vánoční troubení SDH Cerhovice | 16:30 
Troubení bude zahájeno u místního hřbitova.  

? 
Bruslení | Hořovice Zimní stadion  
Pronájem lední plochy na Zimním stadionu Hořovice. 
Přesné termíny budou upřesněny před začátkem sezóny.  


